PAGE
3

ПРИКАЗ

ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

от 12 ноября 2020 года                                                                                       № 46

г. Новокубанск

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Новокубанский

район от 04 марта 2014 года № 05 «Об утверждении Порядка
 открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением

администрации муниципального образования

Новокубанский район»
В целях совершенствования процедуры открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район от 04 марта 2014 года № 05 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район» изменения в Порядке открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации муниципального образования Новокубанский район:
1) пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«муниципальные унитарные предприятия;

иные юридические лица.»;
   2) пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктами 15 и 16 следующего содержания:

«15) лицевой счет муниципального унитарного предприятия, предназначенный для учета операций со средствами, предоставленными муниципальному унитарному предприятию из местного бюджета в виде субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – лицевой счет муниципального унитарного предприятия);
16) лицевой счет для учета операций, осуществляемых иными юридическими лицами, предназначенный для учета операций со средствами иного юридического лица, представленными ему из местного бюджета в виде субсидии (за исключением субсидий муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям) (далее – лицевой счет иного юридического лица).»;
3) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Открытие лицевых счетов в финансовом управление осуществляется только клиентам, внесенным в установленном порядке, в Реестр главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, получателей бюджетных средств или Реестр муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район (их структурные подразделения) (далее – Реестр).

При открытии лицевых счетов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, им присваиваются номера.

Номер лицевого счета состоит из девяти разрядов:

	Номер разряда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

где:

1-3 разряд – код главного распорядителя средств местного бюджета (учредителя), в ведении которого находится клиент в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

4-5 разряд – код лицевого счета;

6-8 разряд – учетный номер клиента, в соответствии с кодом клиента в Реестре;

9 разряд – резервный разряд.

Код лицевого счета указывается в соответствии видами лицевых счетов отраженных в пункте 2.1. настоящего Порядка:

10 – лицевой счет главного распорядителя средств местного бюджета;

11 – лицевой счет получателя бюджетных средств

15 – лицевой счет иного получателя средств местного бюджета;

16 – лицевой счет распорядителя средств местного бюджета;

20 – лицевой счет главного администратора источников (распорядительный);

21 – лицевой счет главного администратора источников для отражения операций по привлечению и погашению источников финансирования дефицита бюджета;

30 – транзитный лицевой счет клиента по средствам, санкционируемым органами Федерального казначейства в соответствии с действующим бюджетным законодательством;

41 – лицевой счет клиента, для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение;

51 – лицевой счет муниципального бюджетного учреждения;

52 – лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, для учета операций со средствами ОМС;

61 – отдельный лицевой счет муниципального бюджетного учреждения;

71 – лицевой счет муниципального автономного учреждения;

81 – отдельный лицевой счет муниципального автономного учреждения;
82 – лицевой счет муниципального унитарного предприятия;

83 – лицевой счет иного юридического лица;
91 – лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств.»
  2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского контроля финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Н.А.Чеглакову.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Новокубанский район                                                                             Е.В.Афонина